
12 4ª feira | 18/Nov/2020  - Edição nº 10811

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROTOCOLO: 16.842.592-9 
PREGÃO ELETRÔNICO - 013/2020 (RDC) - IAT  
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços 
de revitalização da praça ao ar livre na praia de encantadas e revitalização e 
reforma da praça de alimentação na praia de encantadas. 
LOTE 01 
 
EMPRESA VENCEDORA: RAG EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA 
VALOR TOTAL: R$220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais) 
 
LOTE 02 
 
EMPRESA VENCEDORA: RAG EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA 
VALOR TOTAL: R$560.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais) 
 
Everton Luiz da Costa Souza 
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra 
 105637/2020

SECRETARIA DE ESTADO  
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS 

PARANÁ EDIFICAÇÕES  
PARECER DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N. º 1076/2020 - GMS 
PROTOCOLO N. º 15.921.119-3 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos 
serviços de engenharia de reparos no Escritório Regional do 
Instituto Ambiental do Paraná – IAP, sita à Rua Engenheiro 
Rebouças, nº 1375, no município de Curitiba, Paraná: R$ 251.651,43 - 
Empresa Classificada/Habilitada: FSIT TELEINFORMÁTICA EIRELI., 
valor proposto de R$ 189.644,00 (cento e oitenta e nove mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais). – ADJUDICADA DO 
CERTAME. 

Curitiba, 16 de novembro de 2020. 
ELISANGELA MACHADO VARGAS 

Pregoeiro da Paraná Edificações 
105647/2020

IPEM 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO IPEM-PR n°002/2020

O PREGOEIRO do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná,
IPEM-PR, TORNA PÚBLICO, foi declarada FRACASSADA a Licitação,
modalidade  PREGÃO,  Operacionalização  ELETRÔNICA  IPEM-PR
n°002/2020, tendo em vista as  DESCLASSIFICAÇÕES  das Propostas
de Preços apresentadas pelas Licitantes. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO
de MEDIDOR VOLUMÉTRICO,  FILTRO PURGADOR e PRESTAÇÃO
dos  SERVÇOS  de  instalação  e  ativação  por  conta  e  risco  da
CONTRATADA  com  respectivos  acessórios,  quantitativos,
especificações técnicas e  condições estabelecidas no EDITAL e seus
ANEXOS. Protocolizado n° 16.654.710-5/2020.

Curitiba, 16 de novembro de 2020.
JOÃO ANTONIO DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria n°015/2020

IPEM-PR
105642/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO IPEM-PR n°002/2020

O Diretor Administrativo-Financeiro do Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Paraná, IPEM-PR, TORNA PÚBLICO o ADIAMENTO da data
da  SESSÃO  PÚBLICA  da  Licitação,  na  Modalidade  de  PREGÃO,
Operacionalização ELETRÔNICA, Tipo Menor Preço, n°002/2020, tipo
Menor Preço, de 27/11/2020 para 30/07/2020. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO
de MEDIDOR VOLUMÉTRICO,  FILTRO PURGADOR e PRESTAÇÃO
dos  SERVÇOS  de  instalação  e  ativação  por  conta  e  risco  da
CONTRATADA  com  respectivos  acessórios,  quantitativos,
especificações técnicas e  condições estabelecidas no EDITAL e seus
ANEXOS. Protocolizado n° 16.654.710-5/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 30/11/2020 às 09 (nove)
horas.
SESSÃO PÚBLICA: 30/11/2020 às 14 (quatorze) horas. 
RETIRADA do EDITAL no Site: www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 17 de novembro de 2020.
LAERTES COELHO NETTO

Diretor Administrativo-Financeiro
IPEM-PR

105644/2020

IPCE 

AVISO DE LICITAÇÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 17 de novembro de 2020.
PROTOCOLO 17.049.920-4

N. LICITAÇÃO BB 844780 Nº EDITAL GMS 1302/2020

MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO
Aquisição  de  equipamentos  para  atividades
físicas e recomposição da academia da sede
da Paraná Esporte

D. ABERTURA
01/12/2020 às 09:00 – Abertura e 01/12/2020
às 09:30 - Lances – Horário de Brasília. 

LOCAL DA
DISPUTA E EDITAL

www.licitacoes-e.com.br

INFORMAÇÕES www.comprasparana.pr.gov.br
PREGOEIRO Ronald Pedro Catarino

105394/2020

JUCEPAR 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
CONTRATO DE GESTÃO nº 01/2020

Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar/ CNPJ 77.968.170/0001-99.

Contratada: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO. CNPJ: 20.184.969/0001-77

Objeto: regulamentar  a  relação  de  cooperação  entre  a  Junta  Comercial  do
Paraná e o Serviço Social Autônomo E-Paraná Comunicação para promoção do
desenvolvimento e do aperfeiçoamento da comunicação pública da Autarquia
Estadual, através da criação, da produção e da distribuição de conteúdo com as
finalidades informativas e de utilidade pública inerentes a atividade autárquica,
e  para  propiciar  a  E-Paraná  Comunicação  o  desenvolvimento  de  suas
finalidades institucionais.
Valor: R$ 191.625,00 (cento e noventa e um mil, seiscentos e vinte e cinco
reais).
Dotações Orçamentárias: 
2734.23125406.048 3390.3949 – Fonte: 250 – Recursos Próprios.
2734.23125406.048 3390.3979 – Fonte: 250 – Recursos Próprios. 
2734.23125406.048 3390.3988 – Fonte: 250 – Recursos Próprios. 
Data de assinatura: 17/11/2020
Vigência: de 01/12/2020 a 01/12/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

105850/2020

PRED 

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

 PARANÁ EDIFICAÇÕES

ERRATA
PROTOCOLO: 17.023.229-1
Nas  publicações  no  Diário  Oficial  Comércio,  Indústria  e  Serviços  -
Edição nº 10810 do dia 17/11/2020, onde lê-se Contrato nº 2183/2020 -
GMS, leia-se Contrato nº 2831/2020 - GMS, permanecendo inalteradas
as demais informações.

LUCAS GRUBBA PIGATTO
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

105635/2020

SIMEPAR 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

CONVITE Nº 0032020 
O Sistema Meteorológico do Paraná – SIMEPAR torna público o Convite que 
tem como OBJETO à contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços, através de profissional de enfermagem, para aferição de níveis de 
temperatura corporal, percentual de oxigênio no sangue, medição da pressão 
arterial em funcionários e visitantes para o acesso na sede do SIMEPAR, e 
também a contratação de serviços de cobertura de área protegida em situação de 
emergência ou urgência médica, demais especificações Anexo I do. TIPO DA 
LICITAÇÃO: Menor Preço. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
26/11/2020 as 15:00 horas. EDITAL: licitações-e ou ricarlos.silva@simepar.br. 
Ricarlos B. Silva – Pregoeiro. 

 

 
105519/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 38041221
Documento emitido em 21/01/2021 14:21:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10811 | 18/11/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Realce


